
 

 

 
Perusopetuksen tuntijako 1.8.2025 alkaen 
  
Hyvinvointilautakunta 27.05.2025 § 25 Julkinen 
166/12.00.01.00/2025    
 
Valmistelija seutukoordinaattori Anu-Helena Turtiainen 
 lukion ja kansalaisopiston rehtori Joona Leinonen 
 
Asian tausta Luku-, kirjoitus- ja laskutaitojen vahvistamiseen tarkoitetuista lisätunneista 

annetun asetuksen (286/2024) mukaan vuosiluokilla 1–2 sekä äidinkielen ja 
kirjallisuuden että matematiikan opetusta lisätään yhdellä vuosiviikkotunnilla 
ja vuosiluokilla 3–6 äidinkielen opetusta lisätään yhdellä vuosiviikkotunnilla. 
Yhteensä opetuksen määrä vuosiluokilla 1–6 kasvaa kolmella 
vuosiviikkotunnilla. Lisäksi opetusta on annettava 1. ja 2. luokalla 
keskimäärin vähintään 21 tuntia työviikossa sekä 3. luokalla  23 tuntia 
työviikossa. Tuntilisäykset on jätetty toteutettavaksi paikallisin päätöksin. 
Uusi tuntijako tulee voimaan 1.8.2025.  

 
 Joensuun seudulle aiemmin laadittu yhteinen tuntijako takaa oppilaille 

tasavertaiset lähtökohdat ja helpottaa oppilaiden siirtymistä kuntien välillä 
asuinpaikkaa muutettaessa. Seudullinen tuntijako on tehty 
minimituntiperiaatteella. Opetuksen järjestäjä voi halutessaan resursoida 
lisää tunteja seudulliseen tuntijakoesitykseen.  

 
 Seudulliseen tuntijakoon on päivitetty edellä mainittu valtioneuvoston 

asetuksen muutos seuraavasti: vuosiluokalle 1 lisätään äidinkieltä ja 
kirjallisuutta 1 vuosiviikkotunti, vuosiluokalle 2 matematiikkaa 1 
vuosiviikkotunti ja vuosiluokalle 3 äidinkieltä ja kirjallisuutta 1 
vuosiviikkotunti. Uusi tuntijako tulee voimaan kaikilla vuosiluokilla 1.8.2025.  
Perusopetuksen oppiaineiden opetussuunnitelmaperusteisia tavoitteita ei 
lisätä, vaan ainoastaan resursoidaan lisää aikaa nykyisten tavoitteiden 
oppimiseen. Äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matematiikan opetuksen 
lisäämisen tarkoituksena on vahvistaa kaikkien oppilaiden oppimisen 
perustaa luku-, kirjoitus- ja matemaattisissa taidoissa. 

 
 Paikallisesti Juuassa valtakunnallinen tuntimäärien lisääminen vuosiluokille 

1-2 tarkoittaa oppilaille kummallakin luokka-asteella yhtä työpäivää viikossa, 
jolloin koulu loppuu kello 14. Koulukuljetusten järjestäminen on haasteellista 
nykyisillä reunaehdoilla kello 14 lähtevien paluukuljetusten osalta. Tämän 
takia syksysta 2025 alkaen on valmisteltu kaikille 1. ja 2. vuosiluokan 
oppilaille maksutonta kerhotoimintaa klo 14-15 yhdelle työpäivälle viikossa. 
Valtakunnallisen tuntilisäyksen lisäksi toisen paikallisen vuosiviikkotunnin 
lisäämisellä ei voida järjestää viikoittain yhtä kello 15 päättyvää kuuden 
tunnin mittaista työpäivää, koska asetus rajaa vuosiluokilla 1-2 työpäivän 
enimmäispituudeksi 5 oppituntia. 

 
 Sen sijaan paikallisesti 3. vuosiluokalla voidaan lisätä asetuksen sitä 

estämättä toinen kuuden oppitunnin mittainen työpäivä opetussuunnitelman 
mukaista opetusta. Samalla vältetään myös 3. vuosiluokalla kello 14 
koulukuljetusten järjestäminen. Vuosiluokille 1-3 lisätään lukuaineita kolme 
vuosiviikkotuntia edellä kuvatun mukaisesti, joten on perusteltua, että 3. 
vuosiluokan paikallisesti lisättävä vuosiviikkotunti kohdistuu taito- ja 
taideaineiseen. Taito- ja taideaineiden oppitunnit lisäävät oppilaiden 
hyvinvointia ja toimivat vastapainona lukuaineiden tunneille edistäen 
oppimista. 

 



 

 

 Vuoden 2016 opetussuunnitelmatyössä seudullisessa ja paikallisessa 
tuntijaossa on taito- ja taideaineiden lisävuosiviikkotunnit kohdistettu 
seuraavasti: Vuosiluokilla 3-5 on kullekin luokka-asteelle lisätty 1 
vuosiviikkotunti käsityötä vähentämällä muiden taito- ja taideaineiden 
valinnaisuutta. Lisäksi on päätetty lisätä 5. vuosiluokalle 1 vuosiviikkotunti 
musiikkia ja 6. vuosiluokalle 1 vuosiviikkotunti liikuntaa. 
Monipuolisuusperiaatetta noudattaen syksystä 2025 alkaen 3. vuosiluokalle 
lisätään vuorostaan 1 vuosiviikkotunti kuvataiteeseen. 

 
 Syksyllä lukuvuoden opetus- ja kerhotoiminnan käynnistyessä 

perusopetuksen rehtori yhdessä henkilökunnan kanssa tekee tarvittaessa 
arvion kuvataiteen lisätunnista suhteessa muihin oppiaineisiin ja 
käynnistyneeseen kerhotoimintaan. Tarvittaessa voidaan tehdä muutoksia 
lisätuntiin ja pohtia kerhotoiminnan laajentamista 3. vuosiluokalle. 
Tarvittavat muutokset voidaan vahvistaa syksyn lukuvuosisuunnitelman 
yhteydessä tai viimeistään valmistella muutokset päätöksentekoa varten 
keväällä 2026 seuraavaa lukuvuotta 2026-2027 suunniteltaessa. 

  
Esittelijä Hyvinvointijohtaja Nevalainen Virpi K 
 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan Juuan kunnan 

perusopetuksen tuntijaon muutokset vuosiluokilla 1-3 otettavaksi käyttöön 
1.8.2025 alkaen. 

 
Sovellettavat säädökset Hallintosääntö 5 luku 5 § kohta 12 
 Valtioneuvoston asetus 286/2024 
 
Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
 
 


